Estado de Goiás, para formatação do Corredor Azul Brasileiro.  

O Assessor de Novos Negócios realizou a Coleta de Preços nº 006/2022, cuja empresa 

CONSULGÁS CONSULTORIA EM GÁS NATURAL LTDA - CNPJ nº 36.329.056/0001-31 apresentou 

a menor proposta, pelo valor global de R$ 12.410,00 (doze mil, quatrocentos e dez reais), que 

será liquidado após a conclusão do estudo e validado pela Diretoria, custeados conforme 

Orçamento da Companhia – Despesas Administrativas – 4. Serviços de Terceiros. 

Sobre o tema em comento, a legislação e o Regimento Interno de Licitações e Contratos da

[...]

Licitações e Contratos da Goiasgás foi verificada a compatibilidade dos preços com 
outros parâmetros de Mercado. 

Como se percebe, a empresa que apresentou a proposta de menor valor foi 

a Consulgas Consultoria em Gás Natural Ltda., a qual apresentou proposta pelo 
valor global da contratação de R$ 12.410,00 (doze mil, quatrocentos e dez reais). 

Em atenção ao art. 127 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos 

da Goiasgás, o processo de dispensa foi encaminhado para esta assessoria jurídica 
para avaliação sobre o enquadramento da contratação pretendida pela consulente 
na hipótese prevista no art.